
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2020 №351
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.12.2016 №377

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в абзац пятый подпункта 3.3.3 пункта 3.3 Положения об 
оплате труда работников образовательных учреждений Вытегорского 
муниципального района, утвержденного решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 27 декабря 2016 года № 
377 (с последующими изменениями), изменение, дополнив его после слова 
«оклада» словами «и 5000 рублей в месяц в соответствии с Правилами 
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
области и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, утвержденными постановлением 
Правительства Вологодской области от 22 июня 2020 года № 715».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2020 года. —-

Глава района А.В.Зимин


